
 

 

 

Tisková zpráva 

Touha ovládne VŠUP 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze vytvořila prezentaci pro milánský veletrh Salone del 

Mobile a nyní ji představí také v Praze. 

Touha je Rozmanitost, sen, emoce a iluze 

Je zázrakem 

Který Tě nenechá úplně v klidu 

Je to životní poslání 

Abychom si oddechli 

A mohli kvést 

 

Po prezentaci na padesátém ročníku mezinárodního veletrhu užitého designu a uměleckých 

předmětů spojených s bydlením -  Salone del Mobile v italském Miláně se výstava Objekt Touhy 

stěhuje do prostor pražské galerie VŠUP. Úspěšná účast na nejvýraznější designérské přehlídky na 

světě, kde se Vysoká škola uměleckoprůmyslová představila již potřetí, dokládá atraktivitu a sílu celé 

expozice. 

Romana Vyhnánková 



Vloni škola sklidila úspěch s instalací nazvanou Hostina pro návštěvu z jiného světa. Letos se leitmotiv 

studentských prací nese v duchu touhy. Touha jako hlavní téma je plné překvapení, hravosti, lehké 

nadsázky, ale i silných emocí. Třicet uměleckých artefaktů, třicet odlišných zpracování křehkého 

tématu. Právě takový počet prací si vybral kurátorský tým, který tvoří asistent Ateliéru architektury IV 

Radim Babák a Ondřej Tobola ze studia Hippos Design.  

Výsledná podoba expozice je směsicí různorodých estetických a formálních postupů, které na škole 

vznikají. Předmětem touhy se v galerii stane mísa z větviček, háčkovaná lampa a dokonce i kravatový 

koberec. Každý z ateliérů a jejich studentů obohacuje téma svým individuálním přístupem. Především 

pestrost, kterou zaručuje účast studentů z ateliérů skla, oděvu, designu výrobků nebo keramiky je 

zárukou inspirujícího výsledku.  

Cílem je vtáhnout návštěvníky do snového světa, kde mohou předmětům přikládat nezvyklé funkce, 

hrát si s představivostí a nebát se dotknout svého předmětu touhy. 

 

Monika Krobová 
 
 
 
Výstava „Objekt touhy“ 
Vernisáž 11.října od 18hodin 
Výstava potrvá od 12.října do 29.října 
Otevřeno pondělí – sobota 10:00 – 18:00 
 
 
 
 
 



 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
náměstí Jana Palacha 80, Praha 1 
www.vsup.cz  
 
PR Manager 
Veronika Pacíková 
mail: pacikova@vsup.cz, tel.: 739 30 40 60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze byla založena v roce 1885. Po celou dobu své existence se řadí mezi 

nejkvalitnější vzdělávací instituce. Důkazem je množství úspěšných absolventů, kteří patří mezi respektované 

odborníky s prestiží přesahující hranice České republiky.  

Škola je rozdělena na šest kateder – architektury, designu, volného umění, užitého umění, grafiky a dějin 

umění a estetiky. Jednotlivé katedry se dále člení na ateliéry dle své odborné specializace, vedené 

respektovaným osobnostmi.  

http://www.vsup.cz/
mailto:pacikova@vsup.cz

